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Sejmowa komisja przyjęła projekt nowelizacji
ustawy o finansowaniu nauki

Jak powiedział posłom wiceminister nauki i szkolnictwa wyższego prof. Krzysztof Kurzydłowski,
nowelizacja ma na celu naprawienie niektórych niedociągnięć uchwalonej w 2004 r. ustawy.
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Ponadto, jak zaznaczył, jeśli Sejm uchwali rządowy projekt ustawy o utworzeniu NCBR, będzie
potrzebna podstawa prawna, dzięki której minister nauki będzie mógł przekazywać tej instytucji
środki z budżetu państwa.

"Chodzi też o uregulowanie pewnych mechanizmów związanych z możliwością wykorzystania coraz
większych funduszy ze środków Unii Europejskiej" - powiedział wiceminister.

Członkowie komisji nie zgłaszali swoich poprawek do treści projektu, przyjęli natomiast kilka
poprawek proponowanych przez biuro legislacyjne Sejmu i przedstawicieli Rady Głównej Jednostek
Badawczo Rozwojowych (JBR). Większość poprawek miała charakter redakcyjny.

Jedna z poprawek zgłoszonych przez Radę Główną JBR dotyczyła finansowania działalności
statutowej jednostek naukowych. Posłowie zgodnie z tą propozycją usunęli z projektu zapis o tym, że
fundusze są przekazywane tylko tym jednostkom, które w ocenie parametrycznej ministerstwa
uzyskały pierwszą lub drugą kategorię (w skali od 1 do 5), a nie - jak do tej pory - wszystkim.
Posłowie zgodzili się też wykreślić z projektu zapis, że w tym i następnym roku dotacje na
działalność statutową jednostek niższej (trzeciej i czwartej) kategorii będą malały o 50 procent.

Projekt zostanie teraz skierowany do drugiego czytania w Sejmie.

PAP - Nauka w Polsce, Urszula Rybicka
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Stypendia ministra nauki za znaczące
osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.
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Doktor z TikToka: fajnie by było, gdyby w
sieci to jednak naukowcy...
Aby chronić pisklęta przed pasożytami.

 
30-03-2026

Kierownik wyprawy polarnej
Zmiany klimatu widać gołym okiem.
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Mikrolasery mogą wykrywać pojedyncze
cząsteczki
Informuje pismo „Nature Photonics”.
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Duże teleskopy sfotografowały dwie
formujące się planety
Ogłosiło Europejskie Obserwatorium Południowe (ESO).
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Bakteriofagi mogą chronić żywność przed
salmonellą
Informuje pismo „Applied and Environmental Microbiology”.
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Rękawiczki mogą zawyżać wyniki pomiarów
mikroplastiku
Informuje specjalistyczne pismo „Analytical Methods”.
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Problem dezinformacji medycznej będzie
narastał
Szkolenia na UMB dla przyszłych lekarzy
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